
Sprechstunden in der Vorlesungszeit (WiSe 2022/23) 
 

Abt. Literatur- und Kulturwissenschaft 

Dr. K. E. Barnes  Mittwoch,  09:00 – 11:00 Uhr 

Prof. Dr. R. Heinze  Donnerstag,   10:00 – 11:00 Uhr 

Dr. S. John  Dienstag,  15:30 – 17:00 Uhr 

Dr. M. Marcsek-Fuchs  Mittwoch,   10:30 – 12:30 Uhr 

S. Schuray, M. A.   Dienstag,   09:30 – 10:30 Uhr  

Prof. Dr. E. Voigts  Dienstag,   11:30 – 13:30 Uhr 
 

Abt. Englische Sprache und ihre Didaktik 

Prof. Dr. C. Becker  nach Vereinbarung:  c.becker@tu-bs.de 

Prof. Dr. A. Kubanek   Dienstag,   11:30 – 12:30 Uhr 

Y. Li  nach Vereinbraung:  yunong.li@tu-bs.de 

PD Dr. C. Meyer  nach Vereinbarung:  c.meyer2@u-bs.de 

A. Smith, M.A.  nach Vereinbarung:  a.smith@tu-bs.de  

K. A. Täger  nach Vereinbarung:  a.taeger@tu-bs.de 

 

Abt. Englische Sprachwissenschaft 

Dr. R. Carroll Montag,   10:00 – 11:00 Uhr 

Dr. H. Comes-Koch siehe Ankündigung in Stud.IP 

Dr. V. Heyer siehe Ankündigung in stud.IP  

Prof. Dr. H. Hopp  Montag,  15:00 – 16:30 Uhr 

Dr. S. McMonagle  siehe Ankündigung in Stud.IP 

Dr. K. Von Holzen   siehe Ankündigung in Stud.IP 
 

 

Lehrbeauftragte  

A. Böker  nach Vereinbarung: anne-katrin.boeker@tu-bs.de 

D. Cattell  nach Vereinbarung 

S. Kingsbury  nach Vereinbarung: s.kingsbury@tu-bs.de  

S. Z. Khan-Owald nach Vereinbarung: s.khan-owald@tu-bs.de   

Dr. S. McGury nach Vereinbarung: s.mcgury@tu-bs.de 

A. Pätzold nach Vereinbarung: a.paetzold@tu-braunschweig.de 

A. Rose nach Vereinbarung 

Dr. T. Schrader nach Vereinbarung: t.schrader@tu-braunschweig.de 

C. Sternberg  Freitag, 11:30 – 13:00 Uhr 
J. Tavares  nach Vereinbarung: j.tavares@tu-braunschweig.de  

M. Wildhage  nach Vereinbarung: m.wildhage@tu-bs.de  


